ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                     [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2018 года   № ____                              городской поселок имени Свердлова

О внесении изменений в Регламент
совета депутатов муниципального образования
«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии с частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов, утвержденный решением совета депутатов от 01 декабря 2015 года № 57, следующие изменения:
1.1. Статью 5 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Глава муниципального образования не вправе отклонять решения Совета депутатов, принятые большинством депутатов от установленной Уставом муниципального образования численности депутатов совета депутатов.»;

1.2. Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Заместитель председателя совета депутатов выполняет функции председателя совета депутатов при временном отсутствии председателя совета депутатов (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и др.), а при уклонении главы муниципального образования от подписания решений, принятых на заседаниях Совета депутатов, обеспечивает их подписание, регистрацию и опубликование (обнародование).

Уклонением главы муниципального образования от подписания и опубликования (обнародования) решений, является неопубликование (необнародование) принятых решений в течение десяти дней со дня их принятия в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования - приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести» в порядке, определенном Уставом муниципальным образованием.»;
1.3. Часть 16 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«16. Заместитель председателя совета депутатов исполняет свои служебные обязанности в соответствии с полномочиями, которыми он наделен главой муниципального образования и изложенными в должностной инструкции, утвержденной решением Совета депутатов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

         М.М.Кузнецова